
 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Dipartimento Geologico 

ARPAS – Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna  

CF 92137340920 

Dipartimento Geologico Via Francesco Ciusa, 6 - 09131 Cagliari - tel.+39 070 4042601 

dipartimento.geo@pec.arpa.sardegna.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 14.12.2023 – REGISTRO DI EMERGENZA DEL 11.12.2023 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI TIPO 

INTELLETTUALE E DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ, A DUE (2) "GEOLOGI SENIOR ESPERTI" 

PER L'ESECUZIONE DI RILEVAMENTI GEOLOGICO-STRUTTURALI, NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO CARG L.162/2019 PER LA REALIZZAZIONE DEL FOGLIO N. 546 GUSPINI - CUP: 

I22D22000040001 – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, 

istitutiva di ARPAS; 

VISTO il Regolamento Generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con determinazione del 

Direttore Generale n. 31 del 11/03/2015, modificato con Determina del D.G. n. 922 del 04/07/2017, ed 

in particolare gli Articoli 5 (Decentramento delle funzioni amministrative) e 18 (Atti di gestione); 

VISTI la Deliberazione n. 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto 

n.112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna 

è stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S e prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 

13/10/2023 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.53 del 13/10/2023 del Presidente della 

Giunta Regionale; 

VISTO l’Ordine di Servizio n. 1/2022 del 05/01/2022 del Direttore Generale, con la quale conferisce 

l’incarico ad interim di dirigente del Dipartimento Geologico a sé medesimo e successiva 

Determinazione del Direttore Generale n. 1861/2023 del 16/10/2023 di conferma incarico; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale di ARPAS n. 2224/2023 del 27/11/2023 di 

approvazione della procedura comparativa per il conferimento di incarico di tipo intellettuale e di 

elevata professionalità, a due (2) "Geologi Senior Esperti" per l'esecuzione di rilevamenti geologico- 

strutturali, nell'ambito del Progetto CARG l.162/2019 per la realizzazione del Foglio n. 546 Guspini - 

CUP: i22d22000040001 - Approvazione Avviso Pubblico e Assunzione Impegno di Spesa”; 

CONSIDERATO che in data 27/11/2023 è stato pubblicato l’avviso di selezione con scadenza 

07/12/2023; 

VISTA la Determinazione n. 1784/2022 del 22/11/2022 del Direttore Generale relativa alla 

“APPROVAZIONE CONVENZIONE DA STIPULARE CON ISPRA E UNICA (DSCG) PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI CARTOGRAFIA GEOLOGICA – PROGETTO CARG SCALA  



 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Dipartimento Geologico 

ARPAS – Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna  

CF 92137340920 

Dipartimento Geologico Via Francesco Ciusa, 6 - 09131 Cagliari - tel.+39 070 4042601 

dipartimento.geo@pec.arpa.sardegna.it 

 

 

1:50.000 - RELATIVO AL FOGLIO 539 GUSPINI” in cui si individua quale Responsabile della 

Convenzione il Dott. Francesco Muntoni; 

VISTA la nota del 05/12/2023 prot. n. 4650/2023 in cui il Responsabile della convenzione propone in 

qualità di componenti della commissione, competenti sotto il profilo tecnico-procedurale in relazione 

alla tipologia della prestazione da acquisire: l’Ing. Domenico Caracciolo, direttore del Servizio 

Idrogeologico e Idrografico dell’ARPA Sardegna, quale presidente della commissione, il dott. Geol. 

Roberto Lonis, direttore f.f. del Centro Regionale Amianto dell’ARPA Sardegna, la dott.ssa Geol. 

Egidia Melis, collaboratore Tecnico Professionale Esperto del Dipartimento Geologico dell’ARPA 

Sardegna, la sign.ra Donatella Atzori, collaboratore Amministrativo Professionale del Dipartimento 

Geologico di ARPA Sardegna in qualità di segretaria verbalizzante; 

VERIFICATA per tutti i suddetti componenti l‘insussistenza di condanne, anche con sentenza passata 

in giudicato, per i reati contro la Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo II, Capo I, del codice 

penale (art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001). 

 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di nominare la commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature presentate, 

composta dai seguenti signori: 
 

         Presidente: Ing. Domenico Caracciolo; 

         Commissario: Dott. Geol. Roberto Lonis; 

         Commissario: Dott.ssa Geol. Egidia Melis; 

         Segretaria Verbalizzante: Sig.ra Donatella Atzori. 

La presente determinazione è soggetta alla pubblicazione nell’albo pretorio del sito web istituzionale 

dell'ARPAS. 

                                                                                       Il Direttore del Dipartimento Geologico 

                                                                                                          Alessandro Sanna  

 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005 


		2023-12-14T08:11:24+0100
	ALESSANDRO SANNA




